
Contacto

Teléfono 934439656
Correo Electrónico 
administracion.ism-barcelona.dpbcn@seg-social.es

Dirección Postal

Albareda 1-13
(08004) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 082023PASA1011 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-03-2024 a
las 14:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Barcelona
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RGSQ80sMBpIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Los servicios de realización de analíticas clínicas, complementarias a los
reconocimientos médicos previos al embarque marítimo, a realizar en las Direcciones locales del Instituto
Social de la Marina en Roses (lote 1) y Palamós (lote 2).

Los servicios de realización de analíticas clínicas, complementarias a los reconocimientos médicos previos alDescripción 
embarque marítimo, a realizar en las Direcciones locales del Instituto Social de la Marina en Roses (lote 1) y Palamós (lote
2).
Valor estimado del contrato 52.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Clasificación CPV
85111810 - Servicios de análisis de sangre.
85145000 - Servicios prestados por laboratorios médicos.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
LOTE 1 ROSES (GIRONA) Y LOCALIDADES CERCANAS. LOTE 2 PALAMOS (GIRONA) Y LOCALIDADES
CERCANAS.
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Documentación presentada correctamente

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RGSQ80sMBpIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

HORA CARGA RESULTADOS PERFIL
ESTANDAR EN APLICACION SANIMAR PROSA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

TIEMPOS DE ACCESO A LOS RESULTADOS
PERFIL STANDARD EN WEB DEL
LABORATORIO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 21Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Analíticas clínicas Instituto Social de la Marina en Roses (lote 1)

Los servicios de realización de analíticas clínicas, complementarias a los reconocimientos médicos previosDescripción 
al embarque marítimo, a realizar en las Direcciones locales del Instituto Social de la Marina en Roses (lote 1).
Valor estimado del contrato 24.640 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c548924-25b2-4b93-ae07-67dd52eca061


Contacto

Teléfono +34 913491451

Dirección Postal

AV. GENERAL PERON 38 8º

Contacto

Teléfono +34 913491451
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

AV. GENERAL PERON 38 8º
(28020) MADRID España

Precio de la oferta más baja 793,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 819,75 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

SYNLAB DIAGNÓSTICOS GLOBALES,S.A.U
NIF A59845875
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

VERGE DE GUADALUPE, 18
(08950) ESPLUGUES DE LLOBREGAT España

Contacto

Teléfono +034 933636000
Correo Electrónico licitaciones@synlab.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 793,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 793,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 082023PASA1011
Fecha de Formalización 29/02/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2024

Motivación

Motivación presenta correctamente la documentación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES



Lugar

ISM DP BARCELONA

Dirección Postal

ALBAREDA 1-13
(08004) BARCELONA España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 05/02/2024 a las 09:00 horas
APERTURA SOBRE UNICO

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

(28020) MADRID España

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO (PASA).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/02/2024 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/02/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fgjm%2Bj30Vuzmn wcj%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000012807879 |  2024-000271010 | Mon, 04 Mar 2024 14:43:43:421 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29710587202888877337531402430060924354 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fgjm%2Bj30Vuzmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

